CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N.º 035, de 04 de MAIO de 2015
   (De autoria do Nobre Vereador/Presidente Ricardo Ribeiro do Prado)

REQUER  O  ENVIO  DE  INDICAÇÃO  AO  PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO ADOÇÃO DE

PROVIDÊNCIAS  NO  SENTIDO  DE  QUE  SEJA

CONSTRUIDA 1 (UMA) “LOMBADA” (REDUTOR DE

VELOCIDADE)  NA RUA ROSA,  NO BAIRRO PÔR-

DO-SOL.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Atendendo ao pedido da moradora Maria Irene de Fátima, solicitamos a

Vossa Excelência que seja construída, urgentemente, 1 (uma) “lombada” (redutor

de velocidade) na Rua Rosa, no bairro Pôr-do-Sol, próximo ao pátio municipal,

considerando que os veículos estão trafegando em altíssima velocidade, colocando

em risco a segurança dos pedestres que ali transitam constantemente.

           Monte Belo, 04 de maio de 2015

RICARDO RIBEIRO DO PRADO
Vereador/Presidente